MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

GABINETE DO REITOR
SECRETARIA DE APOIO INTERNACIONAL

EDITAL 023/2022 - Resultado Final

A Secretaria de Apoio Internacional (SAI) da Universidade Federal de Santa Maria
(UFSM) torna público o resultado final de candidatos selecionados pela SAI no Edital
023/2022 – SAI para seleção de bolsista para o evento UFSM Global, conforme tabela
abaixo. Em função de disponibilidade de recurso orçamentário, foram selecionados 07
candidatos (01 a mais do que previsto no edital).

Candidatos selecionados (por ordem alfabética) Curso

Aldana Belén Recce Medicina Veterinária

Ana Paula Alves de Araújo Santos Psicologia

Gabriel Soares Quevedo Relações Internacionais

Jéssica Ricalde Guimarães Terapia Ocupacional

Jordana Puntel Relações Internacionais

Luiza Agnes Acosta Relações Internacionais

Pedro Henrique Lesciuk Pereira Relações Internacionais

Solicitamos aos selecionados que enviem e-mail para sai.comunicacao@ufsm.br
até o dia 07/11 com um cronograma de horários (manhã ou tarde) para desempenho das
atividades do dia 08 ao dia 11 de novembro.

Santa Maria, 04 de novembro de 2022.

mailto:sai.comunicacao@ufsm.br